[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N. 536/2009

EXMA. Senhora Presidente.

 O Vereador Lorival utiliza-se do presente mecanismo para requer nos termos regimentais, após aprovação em plenário, que seja feita INDICAÇÃO Ao Chefe do Poder Executivo municipal na forma que segue:

Objeto:

Indica a instalação de abrigo contra intempéries, também conhecido popularmente como cobertura de ponto de ônibus, Em todos os pontos de parada para embarque e desembarque de ônibus da Avenida Invernada, nas proximidades da Indústria Gessy Lever neste Município de Valinhos/SP.

Justificativa:

A presente indicação visa sensibilizar o poder executivo a construir os abrigos e assim proteger os usuários do sistema de transporte coletivo Municipal da exposição às chuvas e demais intempéries enquanto aguardam a chegada do Coletivo.

Trata-se de antiga necessidade da população daquela localidade que ainda não foi suprida pelo poder público Municipal.

Valinhos, 17 de agosto de 2009.

Lourivaldo Messias de Oliveira

Vereador

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3829-5355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin